Проект
	МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(МИНСТРОЙ и ЖКХ ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ГIИШЛОШЪЯРАН А, ХIУСАМИЙН-КОММУНАЛЬНИ
БАХАМАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

	№

г. Грозный

«О внесении изменений в Административный регламент,
утвержденный приказом Министерства строительства
 и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики
от 19 февраля 2016 г. № 38»

В целях приведения Административного регламента  Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики, утвержденного приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики от 19 февраля 2016 г. № 38,              в соответствие с действующим федеральным законодательством Российской Федерации
приказываю:

1. Внести в Административный регламент исполнения Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики государственной функции по осуществлению контроля и надзора в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости на территории Чеченской Республики, утвержденный приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики от 19 февраля 2016 г. № 38», следующие изменения:
1.1. В пункте 1.3. и  подпункте 3.3.1  исключить:
- Постановление Правительства Российской Федерации от 27 октября 2005г. №645 "О ежеквартальной отчетности  застройщиков об осуществлении деятельности, связанной с привлечением денежных средств участников долевого строительства";
 - Постановление Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2006г.              "О нормативах оценки финансовой устойчивости деятельности застройщика".
     1.2. Дополнить пункт 1.3. и  подпункт 3.3.1 абзацами следующего содержания:
- Постановление Правительства Российской Федерации от 13 марта 2019г. №259 "О внесении изменений в пункт 5  постановления Российской Федерации от 26 декабря 2018г. №1683 и признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации";
- Постановление Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2018г. №1683 "О нормативах финансовой устойчивости деятельности застройщика".
2. Настоящий приказ разместить на  официальном сайте Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики.
3. Приказ вступает в силу с момента его подписания и официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики Газалапова А.А.

Министр                       			                      	        М.М-Я.Зайпуллаев